ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 февраля 2022 года № 1

О создании и порядке работы
пунктов временного размещения

В соответствии с распоряжением администрации Владимирской области
от 21.02.2022 № 122-р «Об утверждении перечня пунктов временного
размещения», п о с т а н о в л я ю :

1. Создать пункт временного размещения (далее -  ПВР) для приема
людей, вынужденно покинувших территорию Луганской Народной Республики
(далее -  ЛНР) и Донецкой Народной Республики (далее -  ДНР), на базе
государственного автономного учреждения Владимирской области
«Спортивно-оздоровительный центр «Олимп» (далее -  ГАУ ВО СОЦ
«Олимп»);

2. Утвердить порядок работы ПВР, создаваемого на базе ГАУ ВО СОЦ
«Олимп», согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя директора Департамента А.В .Воронкова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Директор Департамента А.Н. Сипач

Приложение
к постановлению Департамента

от 28.02.2022 № 1

Порядок работы
пункта временного размещения для приема людей,

вынужденно покинувших территорию ЛНР, ДНР, создаваемого на базе
ГАУ ВО СОЦ «Олимп»

1. Настоящий Порядок определяет основные принципы организации
работы пункта временного размещения (далее -  ПВР) для приема людей,
вынужденно покинувших территорию ЛНР, ДНР, создаваемого на базе ГАУ
ВО СОЦ «Олимп».

2. ПВР создаются и организуют свою работу в целях проведения
мероприятий по временному социально-бытовому обустройству людей,
вынужденно покинувших территорию ЛНР, ДНР и прибывших на территорию
Владимирской области.

3. Основными функциями и задачами ПВР являются:
- организованное размещение прибывающих граждан в жилых комнатах с

учетом пола, возраста, родственных связей;
- обеспечение необходимого материального оснащения ПВР мебелью,

постельным бельем, гигиеническими принадлежностями, средствами
индивидуальной защиты, бытовыми электроприборами и расходными
материалами (питьевая вода, средства для мытья, стирки и обеззараживания) и
др.;

- медицинское наблюдение за состоянием здоровья прибывающих
граждан, проживающих граждан, включая оказание доврачебной помощи,
создание условий для временной изоляции лиц с признаками инфекционных
заболеваний, содействие в госпитализации в медицинский стационар;

- предоставление проживающим организованного питания (3-4 раза в
день);

- проведение необходимых мероприятий по текущей дезинфекции
общественных помещений и пространств в соответствии с санитарно-
гигиеническими требованиями;

- осуществление дежурства ответственных работников, сбор заявок и
обращений проживающих.

4. Мероприятия по созданию ПВР организуются директором учреждения
с учетом руководящих документов:

- Методические рекомендации по организации первоочередного
жизнеобеспечения населения в чрезвычайных ситуациях и работы пунктов
временного размещения пострадавшего населения (утверждённые МЧС России
20.08.2020 №2-4-71-18-11);

- МР 1.1.0093-14.1.1. Общие вопросы. Условия организации и
функционирования пунктов временного размещения и пунктов
долговременного пребывания людей, прибывающих из зон чрезвычайных

2

ситуаций. Методические рекомендации (утверждённые Главным
государственным санитарным врачом РФ 03.07.2014).

5. Зачисление граждан в ПВР осуществляется на основании правовых
актов (приказов, распоряжений) по учреждению, в соответствии со списками,
согласованными с органами Управления по вопросам миграции УМВД России
по Владимирской области.

6. В целях отчетности в ПВР ведутся регистры учета дней нахождения
граждан в ПВР по форме, согласованной с Департаментом.

7. Финансирование расходов на обеспечение мероприятий по временному
социально-бытовому обустройству людей, вынужденно покинувших ЛНР, ДЫР
и находящихся в ПВР, осуществляется в порядке, установленном
постановлением администрации Владимирской области от 24.02.2022 № 100
«Об утверждении порядка финансирования расходов на обеспечение
мероприятий по временному социально-бытовому обустройству людей,
вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах
временного размещения на территории Владимирской области».